Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MARILEIDE SALES:52789128120 valido até 22/10/2022 1/3

SUMÁRIO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022 2 ..................................................................................................
ADJUDICAÇÃO 2 ......................................................................................................................................
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 3 ...............................................................................................................

segunda-feira, 28 de março de
2022 Prefeitura Municipal de Tocantínia-TO Edição 602/2022

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MARILEIDE SALES:52789128120 valido até 22/10/2022 2/3

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N º
0011/2022 –CPL/FME, PROCESSO ADMINISTRATIVO

Nº 00156/2022

Aos vinte e oito dias do mês de março do ano de
2022, O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
TOCANTÍNIA,  pessoa  jurídica  de  direito  público,
CNPJ Nº 17.341.668/0001-03, com sede na sede
na Praça Frei Antônio de Ganses, nº 825, centro,
nesta,  aqui  representado  pelo  seu  Gestor,  Sr.
ANDRÉ RIBEIRO DE GOUVEIA, brasileiro, portador
do  CPF:  878.879.241-20  e  RG  nº  356.871
SSP/TO,  doravante  denominada  simplesmente
ÓRGÃO  GERENCIADOR,  e  de  outro      lado,  a
empresa    MOVEIS TO FAB. DE MOVEIS LTDA,
estabelecida      na Av. P01, Quadra 34, Lotes 16,17
e 18, 5 º Etapa 0, Setor Sul (Taquaralto) Palmas –
T O ,  i n s c r i t a   n o   C N P J   s o b   o   n º
08.898.003/0001-04,   neste   ato representada
pelo  S.r.  ANTONIO  JOSE  VIEIRA  ,  brasileiro,
residente e residente e domiciliado na Quadra 906
Sul , alameda 14, Lote 11 Palmas -TO, portador(a)
da cédula de identidade nº 623762 SSP-GO  e do
CPF no 166.624.071-00.

Fundamento Legal: Licitação, Lei nº. 8.666/93 e
suas  a l terações  e  a  Lei  nº  10.520/2002.
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022
de 09 de março de 2022.

OBJETO:  Contratação  da  Empresa  para
Aquisição de Móveis  Escolares,  atendimento
ao Fundo municipal de Educação, conforme as
especificações  constantes  no  Termo  de
Referência
Assinatura:  28/03/2022.  Recursos  Financeiros:
Convênio e do Orçamento do Município e correrão a
conta da seguinte Dotação Orçamentária:

05.05.12.361.0016.2.027
–Manutenção do Ensino
Fundamental
05.05.12.365.0016.2.033 –
Manutenção da Creche
Classificação Econômica: 4.4.90.52.00 –
Equipamentos e Material Permanente.
Ficha: 621
Ficha: 634
Fonte: 1.500.1001.0000
Fonte: 1.540.0000.0000

Valor total da Ata de Registro de Preço:  R$
1.740.690,00  (um  milhão  setecentos  e
quarenta  mil  seiscentos  e  noventa  reais)

Tocantínia - TO, 28 de março de 2022.

________________________________________
ANDRÉ RIBEIRO DE GOUVEIA

Gestor do FME

ADJUDICAÇÃO

A Senhora LAYDYANE PEREIRA BASTOS MIRANDA,
Pregoeira Oficial do Município de Tocantínia,

Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições e,
considerando a regularidade do presente processo

licitatório, nos termos das Leis 10.520/02 e
8.666/93,

R E S O L V E:

1. ADJUDICAR o objeto licitado a favor do
licitante:  MOVEISTO FAB. DE MOVEIS
LTDA,  i nsc r i ta  no  CNPJ  sob  Nº
08.898.003/0001-04,  vencedor  pelo
VALOR  TOTAL:  1.740.690,00  (um
milhão  setecentos  e  quarenta  mil

segunda-feira, 28 de março de
2022 Prefeitura Municipal de Tocantínia-TO Edição 602/2022

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MARILEIDE SALES:52789128120 valido até 22/10/2022 3/3

seiscentos e noventa reais) em razão
dos menores preços ofertados.

2.ENCAMINHAR  a  documentação
pertinente,  ao  Chefe  do  Executivo
Municipal, a fim de que o mesmo proceda
à Homologação do processo ou tome as
providências necessárias.

SALA  DAS  LICITAÇÕES  DA  PREFEITURA
MUNICIPAL  DE  TOCANTÍNIA,  Estado  do
Tocantins, aos 25 dias do mês de março do ano
de dois mil e vinte e dois.

___________________________________

LAYDYANE PEREIRA BASTOS
MIRANDA

Pregoeira Oficial

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Gestor do Fundo Municipal de Educação de
Tocantínia, Estado do Tocantins, no uso de suas
atribuições e, considerando a regularidade do

presente processo licitatório, nos termos da Lei
8.666/93,

R E S O L V E:

1.HOMOLOGAR a decisão da Comissão
Permanente de Licitação em relação ao
Pregão Eletrônico nº 008/2022 FME, de 09
d e  m a r ç o  d e  2 0 2 2  q u e  v i s a  à
Contratação  da  Empresa  para
Aquisição  de  Móveis  Escolares,
atendimento ao Fundo municipal de
E d u c a ç ã o ,  c o n f o r m e  a s
especificações  constantes  no  Termo
de  Referência.

2.DETERMINAR  à  Secretar ia  de
A d m i n i s t r a ç ã o  q u e  p r o c e d a  o
encaminhamento do processo ao setor de
contab i l idade  para  os  reg is t ros
orçamentários.

FUNDO  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  DE
TOCANTÍNIA, Estado do Tocantins, aos 25 dias
do mês de março do ano de dois mil e vinte e
dois.

__________________________________

ANDRÉ RIBEIRO DE GOUVEIA

Gestor do FME

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-03-28T16:50:05-0300